heredibus vel successoribus utriusque nostrum ipsius dotis possessio

a predicta capella in herczogpirbovm abstrahi vel quoquo modo alie-

nari valeat vel iure advocacie aliqualiter debeat pregravari in nostre

überaus et libere donacionis testimonium et evidenciam presentem

literam cum annotacione testium inde conscribi fecimus et nostris ac

ipsius domini fr. plebani sigillis iussimus comuniri. Testes sunt D.

Syfridus plebanus de Ernsprunn , D. Hainricus prepositus de ab-

sperge, Dominus lazarus frater ibidem, Magister Nycolaus iurista,

Pilgerimus et Wilhclmus dyaconi et Hainricus subdyaconas, aliisque

fidelibus christi. Datum anno Domini M°CC° nonagesimo IV" In die

beate virginis Juliane.

Orig. Perg. (Repert. Vct. Nr. 1, fol. 300 ; uml Chart. Archivi III, fol. 73, b.) Das Siegel Ger-

hard's, rund, von gelbem Wachs, zeigt einen dreieckigen in zwei Felder getheüteo Schild; im

oberen Felde sind drei parallel laufende horizontale Bänder, das untere gleicht dem unteren bei

Ouellius Ezc. Geneal. T. V, Nr. 46. Umschrift: Sigilluui Gerhardi . Das Siegel Friedrich's,

von rothem Wachs, gleicht ganz jenem bei Duellius T. III, Nr. 25. Der Pfarrer betet einen stehenden

Mann an, welcher in der Linken ein Buch hält, und mit der Rechten segnet. Umschrift: Sigillum Fride-

rici Plebaui in Holabrvuna. Das Siegel Tuta's von Feldsberg ist zerbrochen und nur der Pergament-

streifen vorhanden.

Die unter den Zeugen vorkommenden Heinricus praepositus de Absperge

und Lazarus frater ibidem sind Glieder des Stiftes Mondsee, dem Abtsberg

zugehörte. (Pez Cod. dipl. P. II, p. 34.)

LIV.

IVernhard, Bischofvon Passau, ertheilt der Capeüe s. Johannis Baptistae

%u Herzogbierbaum die Beeilte einer Pfarrkirche.

Dat. Wien 22. Febr. 1294.

Wemhardus Deigratia Pataviensis Episcopus Omnibus in per-

petuum. Peticionibus, quas pro ecclesiarum reeipimus necessitate,

tanto favorabiliores nos haberi convenit, quanto eas devota petencium

instancia racionis fuleita tramite reddit exaudicionis gracia et promti-

tudine digniores; maxime cum saluti conveniant animarum. Propter

quod ad preseneium et futurorum noticiam per harum eontinenciam

literarum cupimus pervenire, quod cum capella in Herczogen-Pyr-

bawm, que est filia Ecclesie Purochialis in Holabrunn, in divinis et

sacramentis ecclesiasticis graves et periculosos pateretur defectus ex

eo, quod a parochiali ecclesia per nimiam remota distanciam residen-

tem non habuerit sacerdotem, sed homines ipsius Ville ad parochialem